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form, hvorefter de yngste klasser kun har få lærere og følges 
af disse igennem en række år, dels at dække det behov for 
specialisering, som en udbygget og stærkt differentieret under- 
visning medfører. 

Som det fremgår af § 8, skal alle lærerstuderende have en 
sådan uddannelse i folkeskolens grundlæggende fag, at de har 
kendskab til undervisningen på alle folkeskolens trin og kan 
undervise i en række fag og følge eleverne i en årrække. Samti- 
dig skal de studerende have en videregående uddannelse på 
enkelte pædagogiske og faglige områder (pædagogisk speciale 
og linjefag), så de bliver særlig kvalificerede til at undervise 
bestemte elevgrupper eller give en dyberegående undervisning 
i visse fag, navnlig i folkeskolens øverste klasser. 

Undervisningen i pædagogisk speciale og i ling'elagene kan 
tidligst påbegyndes i uddannelsens 2. år. 

Hvad pædagogisk speciale (som er en nydannelse) angår, er 
det tanken, at de studerende til særlig fordybelse skal kunne 
vælge et af følgende tre pædagogiske specialområder: undervis- 
ningen i de yngre klasser, undervisningen i de ældre klasser eller 
undervisningen i specialklasserne. Alle tre områder indgår i 
øvrigt 홢 omend i mindre udstrækning 홢 i den for alle obli- 
gatoriske undervisning. 

Mens det efter 1954-loven er normalt, at den enkelte 
studerende kun har ét liniefag, er det fundet nødvendigt, at alle 
studerende skal modtage linjefagsuddannelse i to fag. 

Der er i øvrigt 홢 bl. a. på baggrund af de skærpede krav 
ved optagelsen 홢 foretaget en begrænsning i rækken af obliga- 
toriske fag, idet historie, naturhistorie (biologi), geografi, natur- 
lære og fremmedsprog ikke længere er obligatoriske for alle. 

Historie, geografi og biologi er placeret som frivillige til- 
læg s fag. 

Endvidere skal de studerende kunne vælge en yderligere 
undervisning (frilæsning) i form af kursus eller studiekredse 
samt undervisning i instrumentalmusik. 

Som en konsekvens af den foreslåede uddannelse, der læg- 
ger vægt på stor differentiering, valgmuligheder og de stude- 
rendes selvstændige arbejde, foreslås resultaterne af de stude- 


